
Městské muzeum a galerie Vodňany 

Výroční zpráva 2013 
 
 
V prostorách Městského muzea a galerie proběhlo rekordních sedmnáct výstav. Dále zde byla 
drobnou výstavkou připomenuta osobnost Boženy Heritesové (1883 – 1963), z jejíhož odkazu 
byla zřízena pamětní síň spisovatele Františka Heritese. Byly vyhledány a zpracovány 
podklady pro výstavu k 40. výročí otevření Kulturního domu, která se konala v jeho 
prostorách. Zároveň byla připravena a zrealizována fotografická výstava o Vodňanech 
v partnerském městě Zlaté Hory. Podařilo se získat grantovou podporu Jihočeského kraje 
na restaurování sbírkových předmětů (soubor závěsných obrazů, cenná korouhev 
krejčovského cechu), na kamerový systém pro vstupní prostory galerie a na vydání drobné 
publikace ve třech jazykových mutacích k 120. výročí zahájení provozu na železniční trati 
Číčenice – Prachatice. 
 
Péče o sbírky 
Přírůstky 
Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost se sešel dne 10. 12. 2013, aby posoudil a schválil 
bezúplatné nabývání věcí movitých do sbírky přír. č. 1 – 6/13, 9 – 10/13, 12 – 13/13, 84 – 
89/13, 91 – 99/13 a koupi výtvarných děl přír. č. 7, 8, 11, 80 – 83, 90/13. Zajímavým 
nákupem jsou dvě humorné kresby Ctibora Honnera (1946 – 2003), úspěšného malíře skla, 
který prožil ve Vodňanech své dětství. Mezi hodnotné dary patří čtyři sochy od akademického 
sochaře Miroslava Hudečka, čestného občana města Vodňan, a kolorovaná kresba Vodňanský 
rybník od Jana Zrzavého, kterou pro sbírku zakoupila Nadace JUDr. Zdeňka Nováka a Marie 
Novákové. Poděkování patří bezesporu všem dárcům. 
 
Restaurování sbírky 
 
Korouhev krejčovského cechu  86 900,-- Kč (z toho GP JčK 40 000,-- Kč) 
Kateřina Pittlová, restaurátorka textilu 
Kolekce závěsných obrazů   78 250,-- Kč (z toho GP JčK 40 000,-- Kč) 
Jana Záhořová, ak. mal. restaurátorka 
Jos. Kvasnička – Jan Žižka, návrh pomníku 
Jos. Kvasnička – Republika, návrh pro kašnu 
E. Meissner – Fr. Herites, kulatý reliéf 11 500,-- Kč 
Richard Rudovský, sochař restaurátor 
V. Hlava – Poprsí Jana Žižky    6 930,-- Kč 
Jana Záhořová, ak. mal. restaurátorka 
Dvoukřídlá skříň rodiny T. Mokrého  16830,-- Kč 
Josef Říha, restaurátor nábytku 
 
Restaurování a konzervování celkem          200 410,-- Kč (z toho GP JčK 80 000,-- Kč) 
 
Ochrana sbírky 
Kamerový systém (vstup a recepce galerie) 28 958,-- Kč (z toho GP JčK 20 000,-- Kč) 
Ochrana sbírek celkem   28 958,-- Kč (z toho GP JčK 20 000,-- Kč) 
 
Revize sbírek 
Revize probíhala v rámci celoročního provozu instituce. Byl prověřován fyzický stav 
předmětů a následně informace o předmětech zaneseny do databáze programu Demus včetně 



fotografie. Pokračovalo se v revizi numizmatické sbírky – „chelčický poklad“. Byla zahájena 
revize archivu muzea a depozitáře uměleckého průmyslu. 
Výstavy 
Městská galerie 
7. 1. – 25. 1.   Bradavice jinak, soutěžní práce žáků vodňanských škol 

 ve spolupráci s Městskou knihovnou Vodňany 
4. 2- – 24. 3.   Hry a klamy (iQpark Liberec) 
7. 4. – 2. 6.   Vody Prácheňska – krajinomalba – k poctě ak. mal. Václava Štětka 

 ve spolupráci s Městským muzeem v Blatné 
9. 6. – 28. 7.   Věra Nováková – malba, grafika 
4. 8. – 29. 9.   Josef Milota – Voda a mraky, 75. narozeniny autora 
21. 8. – 13. 10. SRPEN 68´ 
6. 10. – 24. 11. ak. mal. Jana Vacková – grafika, ilustrace & Marie Němejcová – šperky 
15. – 28. 10.   Supermarket Svět 
9. 11. – 31. 12. Návrat malíře Jana Zrzavého do Vodňan 

projekt inspirovaný osobností a dílem malíře, jeho pobytem ve Vodňanech, 
pořadatel Vodňany žijou o. s.; výstava prodloužena do 17. 1. 2014 

1. 12. – 31. 12. Klub vodňanských výtvarníků, 17. výstava ve vodňanské galerii 
 
celkem 6199 návštěvníků navštívilo aktuální výstavy a stálou expozici 
 
Městské muzeum 
12. 5. – 23. 6. ak. mal. Marie Michaela Šechtlová – Stromy a voda 
30. 6. – 18. 8. Daniel Kaifer, člen APF ČR – Fotografie PŘÍBĚH 
25. 8. – 29. 9. Augustin Liška – obrazy 
 
celkem 1079 návštěvníků navštívilo aktuální výstavy a stálou expozici 
 
Přednášky, semináře a koncerty 
10. 1.   Kuba – perla Karibiku, Lenka Skuhravá a Miloslav Martan, CK Oceán Prachatice 
24. 1.  Srdce Afriky, Tomáš Kubeš, fotograf, novinář a cestovatel 
7. 2.  Barma, probouzející se země zlatých pagod, Milena Beranová ze Strakonic 
21. 2.  S krosnou po stopách Inků, Hanka Hosnedlová, novinářka z Č. Budějovic 
7. 3.  Japonsko na kole, Monika a Jiří Vackovi, cykloturisté z Prahy 
19. 3. Putování za duší Josefa Holečka, doc. Dagmar Blümlová, CSc.,  

FF JU Č. Budějovice 
21. 3.  Čtyř-tisícové vrcholy masivu Monte Rosa, Aleš Dvořák, turista z Vodňan 
3. 10.  120 let železnice Číčenice – Prachatice, Mgr. Pavel Fencl, Prachatické muzeum 
21. 11. Nový Zéland, Ondřej Šmíd, cestovatel z Vodňan 
 
ve spolupráci s Českou křesťanskou akademií Vodňany 
17. 1.  Návštěva u sester Congregatio Jesu v Kujbyševě na Sibiři, Mgr. Věra Matoušová, 

nakladatelka z Putimi 
14. 2.  Kněží světci – kněží zrádci. Dvě krajní polohy nejen českého kněze, Mgr. et Mgr. 

Tomáš Veber, Th. D., TF JČU Č. Budějovice 
18. 4. Jak se žije v Bělorusku, Diecézní charita Č. Budějovice 
17. 10. Sv. Cyril a Metoděj, P. Mgr. Pavel Liška, děkan z Netolic 
14. 11. Z pobočky ČKA v Antarktidě, Jaroslav Pavlíček, český polárník z Písku 
 
celkem 575 osob navštívilo přednášky 



 
Koncerty a představení 
17. 4. Zeyerovy Vodňany, autorské čtení, ve spolupráci s Městskou knihovnou Vodňany 
2. 5.  Literární pořad o K. H. Máchovi 
16. 5. Hudební večer, Soubor renesančních fléten Harmonia a Riffeltrio 
24. 5. Muzejní noc, Stonehill, Ego Choreira, Diax Akustik 
10. 7.  Aničky malířka, pohádka pro děti DS Rarášci Opava 
3. 8.  Michal Hromek Consort, ve spolupráci s Městským kulturním střediskem Vodňany 
14. 9.  Swingband Jana Matouška, pořadatel Vodňany žijou 
25. 10. Podzimní koncert žáků Venety Marešové, ZUŠ Vodňany 
17. 11. Den Váši Příhody, pořadatel Institut Váši Příhody 
3. 12.  Adventní koncert, Žestě 200 
7. 12. Malíř v PNUtí, ženský soubor PNUtí 
 
celkem 519 osob navštívilo koncerty a představení 
 
Projekty a lektorské programy 
Kdo je rybář a kdo je rybníkář 
Lodička Jana Zrzavého 
Poznej své město 
Srpen 68 
Supermarket Svět 
Táto, dědo, pojďme do galerie 
ZOO podle Jany Vackové 
 
Celkem 647 osob navštívilo 32 vzdělávacích programů 
 
Slavnosti a volné vstupy 
18. 4.   Mezinárodní den památek 
18. 5.   Mezinárodní den muzeí 
1. 6.  Mezinárodní den dětí 
7. – 8. 9.  Dny evropského dědictví 
7. 9. Slavnost páry, historická slavnost k 120. výročí otevření železniční trati 

Číčenice – Prachatice (zajištění prohlídek města s průvodcem) 
1. 10.  Mezinárodní den seniorů 
11. – 12. 10.  Dny otevřených ateliérů – Klub vodňanských výtvarníků, Fotoklub Vodňany 
 
Publikační činnost 
Publikace 
Berka, Rudolf. Bejvávalo… : Po zašlých starých časech starých Vodňan. 250 ks 
Vodňany a Vodňansko 9 : sborník MaG Vodňany. 250 ks 
Příprava na vydání publikace 
Berka, Rudolf. Ferdinand Mašek. Vůdčí osobnost Vodňan z dob mocnářství i první republiky. 
Propagační materiál 
Plnou parou do Vodňan. Čj 5000 ks, Aj 500 ks, Nj 500 ks. Grantová podpora Jihočeského 
kraje. 
Příprava na vydání propagačního materiálu 
Kostel Navštívení Panny Marie ve Skočicích 
Spolupráce na publikaci (včetně vědecké redakce publikace) 
750 let Kájova. Vydala obec Kájov v nakladatelství Bohumír NĚMEC – VEDUTA, 2013.  



Knihovna 
Služby knihovny a badatelské služby využilo 87 uživatelů, z toho 37 badatelů, a vypůjčili si 
154 knihovních jednotek. Bylo zodpovězeno 45 odborných dotazů, z toho 4 ze zahraničí. 
Zapsáno 96 ks nových knihovních jednotek v hodnotě  18 398,-- Kč. 
Bylo vypracováno 14 posudků žákovských a studentských prací SOČ pro Nadaci Města 
Vodňan a 2 lektorské posudky příspěvků do Jihočeského sborníku historického. 
 
Infocentrum 
Člen A.T.I.C. České republiky. Průběžně aktualizována a budována firemní databáze 
a kalendář akcí ve městě a okolí. Akce a dění ve městě bylo prezentováno v databázích 
a tiskovinách Jihočeské centrály cestovního ruchu v Č. Budějovice. 
 
výstavy: 
leden – březen Bylo dáno, není přáno – změníme to, máme na to,  

Chelčický domov sv. Linharta o.p.s. 
duben – červen Vodňanské stromy, ve spolupráci s Krajinou o. s. 
červenec – září Drátkování s Ladislavem Lokajíčkem 
říjen – prosinec Plnou parou do Vodňan,  

120. výročí železniční dráhy Číčenice – Prachatice 
 
práce s veřejností: 
zajištění propagace celoročního projektu Vodňanské hrátky pro malé a velké ve školách, 
ve spolupráci s PS Kampanus a Vodňany v rámci projektu uspořádán: 
1. 5. 2013 Pochod kapra Jakuba 
Celkem se akce pro děti a jejich rodiče zúčastnilo 148 osob. 
 
průvodcovská služba v děkanském chrámu Narození Panny Marie ve Vodňanech 
Na základě vzájemné dohody s Římskokatolickou farností Vodňany a Městským muzeem 
a galerií Vodňany pracovníci MaG Vodňany konají průvodcovskou službu s odborným 
výkladem v uvedeném kostele pro objednané skupiny nad 10 osob. V průběhu roku navštívilo 
kostel celkem 471 osob. 
Baštu v areálu SOUs Vodňany s průvodcem navštívilo celkem 400 osob. 
 
Stanici veřejného internetu v prostorách infocentra využilo 67 uživatelů  po dobu 1648 min, tj. 
27 hodin a 28 min. 
 
Celkem navštívilo infocentrum 5503 osob. 
 
Webová stránka 
Během roku byly webové stránky www.muzeumvodnany.cz a www.infocentrumvodnany.cz  
průběžně aktualizovány dle programu akcí. Nadále byla spravována webová stránka Klubu 
vodňanských výtvarníků. 
Bylo evidováno 11 303 (muzeum) a 30 092 (infocentrum), celkem 41 395 návštěvníků. 
 
Hospodaření (v tis. Kč) 

Náklady 
spotřeba materiálu             336 
spotřeba energie               24    
spotřeba ost. nesklad. dodávek           164 

http://www.muzeumvodnany.cz/
http://www.infocentrumvodnany.cz/


prodávané zboží             136 
opravy a udržba             228 
cestovné                33 
náklady na reprezentaci                9 
ostatní služby              509 
mzdové náklady                     1 562 
zákonné sociální pojištění                       491  
ostatní sociální pojištění                5 
zákonné sociální náklady (FKSP)                 14  
daň silniční                  2   
smluvní pokuty a úroky                0 
jiné ost. náklady               42 
odpisy dl. nehm. a hmot. majetku               0 
 
celkem náklady          3 555 

Výnosy 
tržby z prodeje služeb             136  
tržby za prodané zboží            174 
úroky                   1 
zúčtování fondů               57   
jiné provozní výnosy                                   130    
provozní dotace          3 057   
 
celkem výnosy          3 555 
 
výsledek hospodaření po zdanění               0 
 
 
Vodňany 2014-04-01 
 
 
 

Mgr. Jitka Velková 
ředitelka MaG 

 
 
 


	Výroční zpráva 2013
	Restaurování sbírky
	Celkem navštívilo infocentrum 5503 osob.
	Náklady
	Výnosy

